of riba), di bawah ini ada beberapa keputusan lembaga-lembaga

Islam di dunia yang telah memutuskan bahwa bunga bank atau

sejenisnya adalah sama dengan riba dan haram secara syariah.

1. Keputusan Muktamar Islam II Lembaga Riset Islam Al Azhar,

Kairo – Mesir, Muharram 1385 H/Mei 1965 M.

2. Keputusan Muktamar Bank Islam II, Kuwait, 1403 H/1983.

3. Keputusan Muktamar II Lembaga Fikih Islam, Organisasi Kon-

ferensi Islam (OKI), Jeddah – Arab Saudi, 10-16 Rabi’utsani

1406H/22-28 Desember 1985 M.

4. Keputusan Sidang VIII Dewan Lembaga Fikih Islam, Rabithah

Alam Islami, Makkah – Arab Saudi, 19 Rajab 1406 H.

5. Jawaban Komisi Fatwa Al Azhar, 28 Februari 1988.47

47 Yusuf Qaradhawi, Bunga Bank Haram, (Jakarta: Akbar Media Eka Sarana, 2001),

150-160